

Toruń, dnia 15 grudnia 2009 r.

PR-182/ 212 /2009

Pan(i)
Dziekan, Dyrektor Instytutu,
Kierownik Katedry,
Kierownik innej jednostki organizacyjnej UMK
wg rozdzielnika

Uprzejmie informuję, że w Uczelni została podjęta decyzja w sprawie wykupienia dla pracowników uprawnień do przejazdów kolejowych w klasie dowolnej z ulgą 50% na **2010 rok**. Cena sprzedaży legitymacji poświadczającej uprawnienia do 50% ulgi kolejowej zależy jest od liczby wykupionych uprawnień w stosunku do liczby uprawnionych pracowników. Zgodnie z warunkami PKP – „osobą zatrudnioną i uprawnioną” jest pracownik zatrudniony na podstawie umowy o pracę w wymiarze co najmniej ½ etatu na czas nieokreślony lub określony nie krótszy niż do dnia 31 grudnia 2010 r.

Warunki otrzymania legitymacji PKP przez zainteresowanych pracowników Uniwersytetu w 2010 roku:

1. Legitymacje wykupione zostały w przedziale cenowym od 11 do 60% uprawnień – **cena jednego uprawnienia w tym przedziale wynosi 464,00 złotych, z tego pracownik pokrywa kwotę 100,00 złotych a Uniwersytet – kwotę 364,00 złotych.**
2. Pracownikowi, który otrzyma legitymację **będzie potrącony podatek dochodowy** od osób fizycznych w wysokości 18 % **oraz składka ZUS** w wysokości 13,71 % i **składka na ubezpieczenie zdrowotne** w wysokości 1,25 % od części ceny legitymacji PKP pokrytej przez Uniwersytet, tj. **od 364,00 złotych.**

Łączny koszt pracownika wyniesie **210,83 złotych** a Uniwersytetu **428,21 złotych** i przedstawiony jest poniżej.

% wykupu (wynikający z liczby uprawnionych pracowników)	Cena brutto jednej legitymacji	Cena brutto za 1 legitymację pokrywana przez:		Narzuty pokrywane przez pracownika od kwoty dofinansowania	Razem koszty ponoszone przez pracownika	Razem koszty po stronie UMK (kwota 364,00 zł + 17,64% ZUS i Fundusz Pracy)
		pracownika	UMK			
11 - 60	464,00	100,00	364,00	110,83	210,83	428,21

3. Pracownik, kwitując odbiór legitymacji, wystawianej odpowiednio w Dziale Spraw Pracowniczych lub Samodzielnej Sekcji Spraw Pracowniczych Collegium Medicum, potwierdzi swoim podpisem zgodę na potrącenie z wynagrodzenia przy najbliższej wypłacie łącznej kwoty **210,83** złotych. W związku z tym, że otrzymanie legitymacji PKP wiąże się z potrąceniem z wynagrodzenia – po legitymację należy zgłosić się osobiście.

Legitymacje PKP będą wydawane niezwłocznie, po załatwieniu wszystkich formalności z PKP InterCity. Wydawanie legitymacji rozpoczniemy bezpośrednio po ich otrzymaniu z PKP, o czym natychmiast poinformujemy.

Jednocześnie informuję, że nauczyciele akademicki mogą otrzymywać na swój wniosek *legitymację służbową*, poświadczającą zatrudnienie na stanowisku nauczyciela akademickiego, która uprawnia do:

- 1) ulgi **37%** przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego **kolejowego w pociągach osobowych**, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych;
- 2) ulgi **37%** przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego **autobusowego w komunikacji zwykłej**, na podstawie biletów imiennych **miesięcznych**.

Zainteresowani nauczyciele akademicki mogą otrzymać taką legitymację w Dziale Spraw Pracowniczych /Samodzielnej Sekcji Spraw Pracowniczych Collegium Medicum; do wystawienia legitymacji potrzebna jest 1 fotografia.

Pragnę również poinformować, że PKP posiada specjalną ofertę dla osób, które ukończyły 60 lat. Osoby te mogą wykupić „Legitymację Seniora” za 75 złotych (cena z 2009 roku, która wg informacji uzyskanej z PKP może ulec zmianie w 2010 roku) i przez cały rok korzystać na jej podstawie z ulgi 50 % przy przejazdach wszystkimi kategoriami pociągów w komunikacji krajowej. Pracownicy zainteresowani powyższą ofertą, wykupują „Legitymację Seniora” bezpośrednio w kasie biletowej na wszystkich dużych dworcach PKP.

Uprzejmie proszę o poinformowanie o treści powyższego pisma pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych podległych Państwu Dziekanom, Dyrektorom i Kierownikom innych jednostek organizacyjnych.

Z poważaniem

Kanclerz Uniwersytetu

dr Paweł Modrzyński